

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Минкультуры России)

СТАТС-СЕКРЕТАРЬ-ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

125993, ГСП-3, Москва, Малый Гнездниковский пер., д. 7/6, стр. 1, 2 Телефон: +7 495 629 10 10 E-mail: mail@mkrf.ru

	04.08.2023	<u>№ 459-01.1-39@-НП</u>	_
на №		OT « »	

Федеральные органы исполнительной власти Российской Федерации

(по списку)

Минкультуры России в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2022 г. № 1342 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 9 марта 2022 г. № 102 «О премиях лучшим преподавателям в области музыкального искусства» информирует о начале приема документов для участия в конкурсе на присуждение премий лучшим преподавателям в области музыкального искусства.

Объявление об организации приема документов, образцы документов, инструкции по загрузке документов размещены на сайте Минкультуры России в сети Интернет: https://culture.gov.ru (Министерство / Департаменты / Департамент региональной политики, образования и проектного управления / Новости Департамента).

Выдвижение соискателей осуществляется коллегиальными органами образовательных организаций (детских управления ШКОЛ искусств, профессиональных образовательных организаций, образовательных образования), реализующих образовательные организаций высшего программы в области музыкального искусства.

Подача документов осуществляется образовательными организациями только в электронной форме до 20 августа 2023 г. (до 23:59 по московскому

времени) на платформе конкурсов и грантов Минкультуры России (https://award.culture.gov.ru). Документы, поступившие позднее указанного срока, конкурсной комиссией не рассматриваются.

Обращаем внимание, что выдвигаемые кандидатуры согласовываются исполнительными органами субъектов Российской Федерации в области культуры или исполнительными органами субъектов Российской Федерации, осуществляющими государственное управление в сфере образования в соответствии с отраслевой принадлежностью образовательной организации.

Просим довести информацию до подведомственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы в области музыкального искусства.

Н.А. Преподобная

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 04E8D71101EFAF6EA94A7E91F97A4D1361 Владелец **Преподобная Надежда Александровна** Действителен с 25.04.2023 по 25.04.2024